BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BNN-TT Hà Nội, ngày     tháng     năm 2024

V/v tổng kết, đánh giá thi hành

Luật Trồng trọt

    Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Nghị quyết 01/NQ-CP ngày 05/01/2024 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải

pháp chủ yếu phát triển KTXH và NSNN năm 2024 và Quyết định số 53/QĐ-TTg

ngày 15/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Chương trình công tác năm

2024 của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ đã giao Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn thực hiện nhiệm vụ: “Lập Đề nghị xây dựng Luật sửa đổi bổ sung Luật

Trồng trọt”.

Để có thông tin tổng kết, đánh giá tình hình thi hành Luật Trồng trọt phục

vụ Lập Đề nghị xây dựng Luật sửa đổi, bổ sung Luật Trồng trọt, Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương tổ chức tổng kết, đánh giá thi hành Luật Trồng trọt tại địa phương

(thời gian từ 01/01/2020 đến nay) theo các nội dung như sau:

1. Công tác, chỉ đạo điều hành triển khai thi hành Luật Trồng trọt.

2. Kết quả đạt được trong thi hành Luật Trồng trọt.

3. Đánh giá về những kết quả đạt được, tồn tại, hạn chế và nguyên nhân.

4. Đề xuất, kiến nghị.

(Chi tiết theo Đề cương báo cáo đính kèm)

Đề nghị Quý cơ quan gửi báo cáo về Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn gồm bản cứng và thư điện tử (Cục Trồng trọt - số 2 Ngọc Hà, Ba Đình, Hà

Nội; Email: huyengdnt82@gmail.com) trước ngày 26/4/ 2024 để tổng hợp./.

Nơi nhận:  KT. BỘ TRƯỞNG
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Vụ Pháp chế;
- Lưu: VT, TT.

THỨ TRƯỞNG

Hoàng Trung

		2024-04-02T17:00:13+0700

		2024-04-03T08:33:46+0700

		2024-04-03T08:33:46+0700

		2024-04-03T08:33:46+0700

		2024-04-03T08:33:46+0700